

Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/archiwum-1/2022/34273,Spotkanie-otwarte-z-cyklu-quotMiedzy-mitem-a-rzeczywistoscia-najwazniejsze-wydar.html>
06.05.2024, 07:49

Spotkanie otwarte z cyklu "Między mitem a rzeczywistością - najważniejsze wydarzenia XX wieku" - 26 października, godz. 17.30



Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na spotkanie otwarte „Od realizmu politycznego do ucieczki... Próby jawnej opozycji w Polsce pojałtańskiej” z cyklu „Między mitem a rzeczywistością - najważniejsze wydarzenia XX wieku”, które odbędzie się 26 października 2022 roku o godz. 17.30 w Przystanku Historia IPN im. Janusza Kurtyki, w Warszawie (ul. Marszałkowska 21/25).

75. lat temu z pojałtańskiej Polski uciekł Stanisław Mikołajczyk – prezes największej partii opozycyjnej wobec komunistów i wicepremier rządu „ludowej” Polski. Wcześniej opuścił Polskę pojałtańską Karol Popiel, lider opozycyjnego Stronnictwa Pracy. Jakie były okoliczności powrotu do kraju byłego premiera Rządu RP na uchodźstwie i Karola Popiela? Jak usiłowano budować jawną opozycję wobec komunistów? Jak komuniści próbowali przejąć sztandary przedwojennych partii lewicowych i centrowych i zaistnieć na jawnej scenie politycznej pojałtańskiej Polski? Jakie były polityczne cele PSL i SP w Polsce pojałtańskiej? Jak niezależną politykę wobec komunistów usiłowali prowadzić niepodległościowi socjaliści? Jak skończyły się te próby?

Gośćmi dr hab. Filipa Musiała będą:

- dr Bartłomiej Noszczak (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych w Warszawie)
- dr Marek Hańderek (Biuro Badań Historycznych w Warszawie)
- dr Robert Spałek (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych w Warszawie)

Historia Polski lat 1945-1989 wzbudza zainteresowanie i niemało społecznych emocji. Jako wspólnota narodowa nie odpowiedzieliśmy sobie jeszcze na pytanie, czym był PRL.

W kolejnej edycji cyklu „Między mitem a rzeczywistością – najważniejsze wydarzenia XX wieku” rozmawiamy o ważnych rocznicach, starając się oddzielić przekonania od propagandy, utarte spojrzenia od historycznej prawdy. Poznając w ten sposób przeszłość, łatwiej nam będzie odpowiedzieć na pytanie, co jest tradycją, którą chcemy kultywować, a co niechcianą spuścizną, o której powinniśmy jedynie pamiętać.

Spotkanie będzie transmitowane na kanale IPNtv na YouTube.